
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  167
del  14 maggio 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Nomina  commissione  procedura  di  RDO  sul  MePa  volta  all'acquisizione  del 
servizio  di  Pronto  intervento  sociale  (PIS)  -  CIG  B1835C949E  -  CUP 
F81J21000090001

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Premesso che con propria determinazione n. 425 del 05/12/202 si è provveduto a pubblicazione del-
la  nuova RDO per  l'affidamento del servizio di pronto intervento sociale (PIS) - CIG B1835C949E 
- CUP F81J21000090001.

Tenuto conto che:
• il termine per la ricezione delle offerte progettuali è scaduto il giorno 13/05/2024 
• è pervenuta una unica offerta da parte della Cooperativa Sociale P.G. Frassati scs onlus - 

P.IVA 02165980018 C.F. 02165980018.

Considerato che  in data 14/05/2024 la sottoscritta, in qualità di RUP, ha proceduto alla verifica dei  
requisiti per l’ammissione dei concorrenti così come specificato dal verbale n. 2, allegato alla pre-
sente per diventarne parte integrante e sostanziale.

Considerato che si rende necessario individuare i componenti della Commissione di gara per la va-
lutazione delle offerte tecnico-economiche secondo il criterio dell’offerta economicamente più van-
taggiosa composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto.

La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individua-
to dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che salvaguardino 
la riservatezza delle comunicazioni.



Visto quanto sopra si procede pertanto all’individuazione e alla nomina dei componenti della com-
missione giudicatrice,  i cui nominativi sono riportati qui sotto :

• Dott.ssa Erica Mantoan– Responsabile di Area integrativa – Presidente;
• Dott.ssa Alessandra Girello – coordinatrice servizio anziani – esperta;
• Dott. Marco Cattai – Coordinatore educativo servizio adulti – esperto.

Precisato che:
• Al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare l’inesistenza 

di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’ art.93 del D.Lgs. 36/2023.
• Ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 36/2023, si provvederà alla pubblicazione del presente prov-

vedimento e del curriculum dei componenti della Commissione sul sito dell’Amministrazio-
ne trasparente del CISSA;

• Ai Commissari non sarà corrisposto alcun compenso in quanto, per il Presidente trattasi di 
prestazione resa nello spirito di collaborazione tra enti e per ciò che concerne i componenti 
la commissione trattasi di dipendenti del Cissa, stazione appaltante.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di approvare il verbale del RUP n. 2 del 14/05/2024, allegato alla presente di cui è  parte integrante 
e sostanziale con cui si prende atto che entro la scadenza dei termini stabiliti risultano pervenuti ed 
acquisiti a sistema complessivamente n° 1 plico virtuale da parte del seguente operatore economico:
- Cooperativa Sociale P.G. Frassati scs onlus - P.IVA 02165980018 C.F. 02165980018
che quindi viene ammesso come unico partecipante, come previsto dal disciplinare di gara.

Di chiamare a far parte della commissione giudicatrice per  l'affidamento del Servizio in oggetto:
 Dott.ssa Erica Mantoan– Responsabile di Area integrativa – Presidente;
 Dott.ssa Alessandra Girello – coordinatrice servizio anziani – esperta;
 Dott. Marco Cattai – Coordinatore educativo servizio adulti – esperto.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa, per le ragioni evidenziate 
in premessa.

Di  disporre  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  avvenga  successivamente  alla  scadenza  del 
termine della procedura sul MEPA.

Pianezza 14/05/2024
RESPONSABILE AREA 

TERRITORIALE
F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

ESTENSORE: GASTALDI/KATIA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  03 giugno 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 167
	del 14 maggio 2024

